
    

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

香取の障がい者と雇用 

～香取の年輪ネットワーク創り～ 

第４０号（令和４年４月１５日発行） 

  
 

社会福祉法人ロザリオの聖母会 
障害者就業・生活支援センター 

香取就業センター 
発行責任者:岡澤 和則 

  
〒287-0101 

千葉県香取市高萩 1100-2 
TEL:0478-79-6923 
FAX:0478-75-3535 

E メール:katori-sc@rosario.jp 

 

  

 令和３年度 活動実績 令和４年度 活動目標 

支援障害者（登録者）数 ４０７人 ４５０人 

障害のある人に対する相談・支援件数 ３，４１８件 ３，２００件 

支援対象者の就職件数 ２１件 ２０件 

職業準備訓練及び職場実習の斡旋件数 ２６件 ３０件 

前年度就職者１年後の職場定着率 ７６．２％ ８０％ 

精神障害者等の職場定着を図るための 

アセスメントツールの活用 

１３人 １０人 

新規登録者数 ５３人 ― 人 

相談・支援を行った事業所数 ２１９社 ― 社 

事業主への相談支援件数 １，７７５件 ― 件 

 

 

  

 以下、令和３年度の活動実績（左側）と令和４年度の活動目標（右側）となっております。 

令和３年度ご協力いただいたみなさまに感謝申し上げます。このような状況下ではあります

が、令和４年度も少しでもご相談いただいた方のお役に立てるよう取り組んでまいります。 

  

 

よろしくお願いします!！ 

令和３年度中は大変お世話になり、ありがとうございました。 

令和４年度香取就業センターは、令和３年度と変わらぬ職員体制で活動させて

いただいております。 

みなさまからのご助言・ご意見をいただきながら、 

地域のみなさま方にとってよりよい支援・運営を 

目指して活動していきたいと考えております。 

令和４年度もご指導・ご鞭撻のほど、よろしくお願いいたします。 

スタッフ一同  

 
 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

各市町の地域自立支援協議会の取り組みとして、令和４年度も職場体験を実施いたします。 

新型コロナウイルスの感染状況や企業様の状況により、実施時期や期間等は相談となります

が、体験をご希望の方がいらっしゃいましたら、随時ご相談ください。 

また、今後新たに職場体験を受け入れてくださる企業様を募集いたし 

ております。ご協力いただけますと幸いです。よろしくお願いいたします。 

【お問い合わせ】 
 

社会福祉法人ロザリオの聖母会 
障害者就業・生活支援センター 香取就業センター 
 
〒287-0101 千葉県香取市高萩 1100-2   

TEL：0478-79-6923 FAX：0478-75-3535 
E メール：katori-sc@rosario.jp 

 

  

 

  

新型コロナウイルスの影響でこれまでのような行事開催が難しい状況ではありますが、

感染対策を徹底し、開催方法を工夫しながら実施していく予定です。みなさまからのご意

見やご要望等もいただきながら、より多くの方が参加しやすく実りあるものにしていけれ

ばと考えております。よろしくお願いいたします。 

令和３年度に続き令和４年度も、各町にて毎月１回、以下の曜日・時間で出張相談を実施い

たします。 

 

 

 

 

障害のある方の「就職活動や就労訓練の相談」の他、「就労に向けて支援制度や支援機関を

知りたい」「職場での悩みについて相談したい」「職場以外の日常生活に関わる相談がしたい」

等、お気軽にご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

【神崎町】毎月 第２水 曜日 １３：００～１５：００ （神崎町ふれあいプラザ） 

【多古町】毎月 第３木 曜日 １３：００～１６：００ （多古町保健福祉センター） 

【東庄町】毎月 第３金 曜日 １３：００～１６：００ （東庄町保健福祉総合センター） 

 

 

◆面談（相談）は無料。 

◆求職中・在職中、いずれも相談可能です。 

◆事前予約制で、面談時間は１人１時間程度を目安としています。 

◎面談をご希望の方は、各町の福祉課または香取就業センターまで 

お申し込みください。 

 

 

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=ZU52Se1J&id=C9978691B4F980EE82410D2F405C37C2FCA4D3D6&thid=OIP.ZU52Se1JEKG0IjdoimCjawHaEK&mediaurl=https%3a%2f%2fmishima-corp.co.jp%2fbusiness%2fryutu%2fkai%2fimg%2fkai_img1.jpg&exph=720&expw=1280&q=%e7%9b%b8%e8%ab%87%e3%80%80%e3%82%a2%e3%83%89%e3%83%90%e3%82%a4%e3%82%b9%e3%80%80%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88&simid=608005427637720953&FORM=IRPRST&ck=781B3D93032859DE4DD55690CCA260C2&selectedIndex=68

